市场

工具

到期

还本

付息

5.60%
逾期未收

回
1,500 是 否

具体情况详见金房能

源相关进展公告（公

告编号： 2 0 2 3 - 0 6

9）。

中信建投证

券股份有限

公司

证券

非保本

固定收

益

3,000
自有

资金

2023 年

11 月 01

日

2024 年

03 月 01

日

货币

市场

工具

到期

还本

付息

4.00%  18.65 18.65 0 是 是

中信建投证

券股份有限

公司

证券

非保本

固定收

益

5,000
自有

资金

2024 年

03 月 12

日

2024 年

12 月 18

日

货币

市场

工具

到期

还本

付息

3.40%  39.12 39.12 0 是 是

国信证券股

份有限公司
证券

非保本

固定收

益

5,000
自有

资金

2024 年

06 月 28

日

2024 年

09 月 30

日

货币

市场

工具

到期

还本

付息

2.50%  6.1 6.1 0 是 是

合计 30,000 -- -- -- -- -- -- 0 63.87 -- 5,100 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 □不适用

2023 年，公司购买的部分信托产品逾期未兑付，金额共计 17,000 万元人民币。同年，公司对该信托产品确认公允价值变动损失 11,900 万元，致使当期归属于上市公司股东

的净利润减少。

2024 年，公司董事会、监事会督促管理层，采取多种方式与信托公司取得联系，密切追踪事项进展情况，截至本公告发布日，本息尚未兑付。

经公司综合研判，基于谨慎性原则，公司决定 2024 年度对所持上述信托产品确认公允价值变动损失 5,100 万元。

金房能源集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金房能源集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,953,808 52.30%   11,390,761 -17,086,142 -5,695,381 51,258,427 39.23%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,953,808 52.30%   11,390,761 -17,086,142 -5,695,381 51,258,427 39.23%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 56,953,808 52.30%   11,390,761 -17,086,142 -5,695,381 51,258,427 39.23%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 51,943,884 47.70%   10,388,777 17,086,142 27,474,919 79,418,803 60.77%

1、人民币普通股 51,943,884 47.70%   10,388,777 17,086,142 27,474,919 79,418,803 60.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 108,897,692 100.00%   21,779,538 0 21,779,538 130,677,230 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.2024 年 6 月 18 日，公司实施 2023 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以资本公积向全体股东每 10 股转增 2

股，转增后股本由 108,897,692 股变更为 130,677,230 股。

2.2024 年 7 月 30 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，具体情况详见公司于指定信息披露媒体及巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）上披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：

2024-036）。本次解除限售的全部股东均为公司董事及高级管理人员，因故其持股比例的 75%为高管锁定股，共计锁定 5

1,258,427 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年度利润分配及资本公积转增股本方案已获 2024 年 5月 21 日召开的 2023 年度股东会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司资本公积转增的 21,779,538 股股份已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理登记，登记后股

份总数 130,677,230 股。

金房能源集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响